

## Ozanköy (Kazaphana) Camii Mezarlarından Mesut Ağa'nın Mezar Taşı

İsmail GÜLEÇ\*

Ozanköy'de taş yapılı dikdörtgen planlı Ozanköy Camiin etrafında ve girişinde muhtelif mezarlar bulunmaktadır. Bunlar arasında mezar taşı en gösterişli ve süslü olanı Mesut Ağa adında birine aittir. Mezar taşlarından baş tarafında olanı üzerinde talik ile yazılmış bir şiir yer alırken ayak tarafındaki taşta ise mezar taşlarında görmeye alışık olduğumuz çok güzel bir üzümle bezenmiş bir taş yer almaktadır.

Çok ayrıntılı araştırmamakla birlikte Mesut Ağa hakkında elimizde fazlaca bilgi bulunmadığını söyleyebiliriz. Mezarı camide olduğuna göre bânisi olmalı gerekir diye düşünenler olmakla birlikte camiin daha eski tarihli olduğunu düşündüğümüzde belki tamir ettiren biri olabileceği gibi çevrede hayır hasenatıyla tanınan bir hayırsever olduğu da düşünülebilir. Mezar taşına ve şiire bakıldığında sevilen bir kadı veya müderris olabileceğini söyleyebiliriz.

Mezar taşından anladığımız kadarı ile 1799 yılında vefat eden Mesut Efendi mezar taşındaki kavuğa bakacak olursak mesleği küçük dereceli müderris, küçük ve orta kademedeki kadı, müftü, imam veya vakıflarda çalışan biri ile derviş olmalıdır.

Tevfik adında bir şair tarafından kaleme alınmıştır.

Hüve'l-Baki sene 1213/1799

Mefâilün mefâilün mefâilün mefâilün

Vefâsızdır bu mekkâre buna meyl etmez âkiller  
Sakin aldanma zirâ hiledir her yerde maksûdu

Bu kahpe dünya vefâsız olduğu için akıllı  
kimseler gönül vermezler. Sakin sen de bu  
yalan dünyaya aldanma, çünkü onun her  
yerde yapmak istediği şey hiledir.

\* Prof. Dr., Kıbrıs Sosyal Bilimler Üniversitesi.

Gınâda misl-i Kârûn olsa da Âdem müfid olmaz  
Gelir bir gün ki terk eyler gene dünyâda mevcûdu

Cezîre ağniyâsından olan Mes'ûd Efendi'nin  
Cihâne intişâr etmişken elhak şöhret-i cûdu

Bu gün hâk-i siyâhı eylemişdir mesken ü me'vâ  
Bu hâl âlemde bi-şek herkesin bi'l-cümle meşhûdu

Nice hayrât inşâsıyla kıldı kabrini tenvîr  
Muvaffak oldu elbet def'e ol şeytân-ı merdûdu

Zuhûr etdi bu târih-i mücevher hâmeden Tevfik  
Hüdâ mes'ûd ide uhrâda firdevs içre Mes'ûd'u<sup>1</sup>

Zenginlikte Karun gibi olsa da insanoğlu  
ondan yararlanamaz. Çünkü bir an gelir ve  
her neyi var ise bu dünyada bırakır gider.

Ada'nın zenginlerinden olan Mesud  
Efendi'nin cömertliğinin şöhreti bütün  
dünyaya yayılmışken

Bugün kara toprağı kendisine mesken  
edinmiştir ve bu durum dünyada herkes  
tarafından görülmüştür.

Yaptığı hayırlarla kabrini nurlandırarak  
kovulmuş şeytanı kendisinden  
uzaklaştırmayı başardı.

Ey Tevfik, bu noktalı harflerden oluşan tarih  
kaleminden döküldü. Allah ahrette Mesud  
kulunu Firdevs cennetinde mesut etsin.

### Rûhuna Fâtihâ



1 Son mısradaki noktalı harflerin ( 2 hı (600x2), 2 ye (10x2) 1 fe (80) ve bir çim (3) toplamı 1303 etmekte ve 'firdevs içre'de olan noktalı harfler (f (80) ye (10) ve çim (3) çıkarıldığında 1213 tarihi çıkmaktadır